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Lichttechnischer Prüfbefund

Lunis 41
Familie Bestell-Nr.: 51DS107D33A

EAN: 4058352509968 59235_3
LP-Nummer

Seriendokumentation
07.12.2021

Ausführung Abdeckung, diffus, extrem breit strahlend

Bestückung LED 3000 K | CRI ≥ 80

Betriebsgerät EVG

Bemessungswerte Nettolichtstrom = 1400 lm
Systemleistung = 14.0 W
Lichtausbeute = 100 lm/W

Lichtstärke in cd/klm Imax: 345 cd/klmC180-0 C270-90
90

180

270

360

90

180

270

360
0° 10° 20° 30° 40°

50°

60°

70°

80°

90°

100°110°110°100°

90°

80°

70°

60°

50°

40° 30° 20° 10°

Klassifizierungen

DIN 5040 A 4 0
CIE N1=47 N2=80 N3=97

N4=100 N5=100

Leuchtenbetriebswirkungsgrade

�LB 100,0%
�u 100,0%
�o 0,0%

Messbedingungen

DIN EN 13032 und DIN 5032
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Wertetabelle Lichtstärkemessung Maximale Lichtstärke

C-
Ebenen

0°
180°

15°
165°
195°
345°

30°
150°
210°
330°

45°
135°
225°
315°

60°
120°
240°
300°

75°
105°
255°
285°

90°
270° Phi-Zone

Summe
Phi-Zone

� Lichtstärke in cd/klm Lichtstrom in lm/klm
0° 344.9 344.9 344.9 344.9 344.9 344.9 344.9 2.1 2.1
5° 342.8 344.0 345.3 344.5 343.8 344.0 344.2 16.4 18.5

10° 337.2 338.5 339.8 339.8 339.8 340.3 340.9 32.3 50.8
15° 330.8 332.2 333.6 333.6 333.6 334.4 335.1 47.3 98.1

20° 321.0 321.7 322.4 323.2 323.9 325.8 327.7 60.7 158.8
25° 307.3 309.8 312.3 312.4 312.4 313.9 315.4 72.3 231.1
30° 294.6 295.5 296.4 297.3 298.2 299.8 301.4 81.5 312.6
35° 277.4 279.1 280.8 280.3 279.9 282.5 285.1 88.2 400.8

40° 257.2 258.8 260.3 260.8 261.2 264.3 267.4 92.1 492.9
45° 234.5 236.6 238.7 238.9 239.1 242.3 245.4 92.7 585.6
50° 211.9 213.7 215.6 215.6 215.7 219.1 222.5 90.8 676.4
55° 185.4 186.8 188.2 189.0 189.8 193.5 197.1 85.2 761.6

60° 157.0 158.4 159.8 160.4 161.1 164.2 167.4 76.4 838.0
65° 126.9 126.3 125.7 127.9 130.2 133.7 137.2 64.2 902.3
70° 95.3 92.3 89.4 92.2 95.1 99.0 102.9 48.7 950.9
75° 62.0 58.6 55.2 53.5 51.8 61.7 71.6 30.7 981.6

80° 32.0 28.3 24.7 22.4 20.0 28.2 36.4 14.2 995.8
85° 8.7 7.4 6.2 5.4 4.6 9.1 13.5 4.0 999.8
90° 0.3 0.4 0.4 0.3 0.1 0.4 0.7 0.2 1000.0
95° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0

100° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0
105° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0
110° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0
115° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0

120° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0
125° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0
130° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0
135° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0

140° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0
145° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0
150° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0
155° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0

160° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0
165° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0
170° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0
175° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0

180° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0
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UGR-Tabelle Standardraum

Reflexionsgrad Decke
Reflexionsgrad Wände
Reflexionsgrad Boden

0,7 0,7 0,5 0,5 0,3
0,5 0,3 0,5 0,3 0,3
0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

0,7 0,7 0,5 0,5 0,3
0,5 0,3 0,5 0,3 0,3
0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

Raumabmessungen
x y

 2H  2H
  3H
  4H
  6H
  8H
 12H

 4H  2H
  3H
  4H
  6H
  8H
 12H

 8H  4H
  6H
  8H
 12H

12H  4H
  6H
  8H

Blickrichtung quer zur Leuchte (C0)

24,4 26,1 24,8 26,4 26,7
26,0 27,5 26,3 27,8 28,2
26,5 27,9 26,9 28,3 28,6
26,8 28,2 27,2 28,5 28,9
26,9 28,2 27,4 28,6 29,0
27,0 28,1 27,4 28,5 28,9
25,2 26,6 25,6 27,0 27,3
26,8 28,1 27,3 28,4 28,9
27,5 28,6 27,9 29,0 29,4
27,9 28,8 28,3 29,2 29,7
28,0 28,8 28,4 29,3 29,7
28,0 28,8 28,5 29,2 29,7
27,7 28,5 28,2 29,0 29,5
28,1 28,8 28,6 29,3 29,8
28,2 28,9 28,7 29,4 29,9
28,3 28,8 28,8 29,3 29,9
27,7 28,5 28,2 28,9 29,4
28,2 28,8 28,7 29,2 29,8
28,3 28,8 28,8 29,3 29,8

Blickrichtung längs zur Leuchte (C90)

24,6 26,3 25,0 26,6 27,0
26,3 27,8 26,7 28,1 28,5
26,9 28,3 27,3 28,7 29,0
27,3 28,6 27,7 28,9 29,3
27,4 28,6 27,8 29,0 29,4
27,5 28,6 27,9 29,0 29,4
25,4 26,8 25,8 27,1 27,5
27,1 28,3 27,5 28,7 29,1
27,8 28,9 28,2 29,3 29,7
28,2 29,1 28,6 29,6 30,0
28,3 29,2 28,8 29,6 30,1
28,4 29,2 28,9 29,6 30,1
28,0 28,8 28,4 29,3 29,7
28,4 29,1 28,9 29,6 30,1
28,5 29,1 29,0 29,6 30,1
28,6 29,2 29,1 29,7 30,2
28,0 28,7 28,5 29,2 29,7
28,4 29,0 28,9 29,5 30,0
28,5 29,1 29,1 29,6 30,1

Leuchtdichten-Tabelle Max. für ��������
Lichttechnische
Abmessungen in mm: D = 136

C-
Ebenen

0°
180°

15°
165°
195°
345°

30°
150°
210°
330°

45°
135°
225°
315°

60°
120°
240°
300°

75°
105°
255°
285°

90°
270°

� Leuchtdichte in cd/m²
45° 31967.2 32248.3 32529.2 32559.3 32589.4 33020.8 33452.3
50° 31766.6 32042.3 32318.3 32329.4 32340.4 32848.0 33355.9
55° 31146.4 31381.5 31616.6 31752.7 31888.8 32507.3 33125.6
60° 30252.6 30522.1 30791.9 30919.5 31047.3 31657.4 32267.4

65° 28942.5 28808.1 28673.8 29177.3 29681.1 30487.0 31292.6
70° 26842.8 26013.0 25183.2 25992.1 26801.1 27900.9 29000.4
75° 23081.5 21820.4 20559.2 19928.8 19298.3 22971.7 26645.0
80° 17732.1 15730.3 13728.4 12420.8 11113.2 15648.7 20184.1

85° 9605.8 8221.4 6838.1 5942.4 5046.7 10012.7 14977.6
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Leuchtdichten in cd/m² � 65° � 70° � 75° � 80° � 85°
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